
 1 

 

 
 

 

1 Základní údaje o škole 

Název (podle zřizovací listiny):31. Základní škola Plzeň, E. Krásnohorské 10,323 00 Plzeň, příspěvková     

organizace 

sídlo: E. Krásnohorské 10, 323 00 Plzeň 

IČ:70879443 

zřizovatel školy: Statutární město Plzeň 

vedení školy: Mgr. Václav Fišer, Mgr. Miluše Kurzová, Mgr. Vladimír Hrubý 

telefonní spojení: 378028762 

e-mailové spojení: zs31@zs31.plzen-edu.cz 

webové stránky školy: www.zs31.plzen-edu.cz 

 

1.2 Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení: č. j. ŠMS/11277/14 Rozhodnutí 

ze dne 19. 11. 2014 s účinností od 1. 1. 2015 

 

 

1.3    Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení v Rejstříku škol a školských zařízení) 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství E. Krásnohorské 10, Plzeň 35 827 

Místa poskytovaného vzdělání 

nebo školských služeb 

E. Krásnohorské 10, Plzeň   

                                            
atd. 

 

1.4 Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských 

zařízení 

Popis oboru  Kód oboru Kapacita oboru 

Rozšířená výuka Tv 01/09-2017 6.-9. Roč. 

   

Název ŠVP Č. j. V ročníku 

Škola pro 21. století 01/09-2017 1.-9. Roč. 

   
                                                                                                                                atd. 

1.5   Součásti školy  

Název součásti Počet žáků      Počet tříd, oddělení, skupin 

 2017/2018 2017/2018 

MŠ   

ZŠ 827 35 

ŠD 316 11 

ŠK   

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1.6 Zařízení školního stravování 

Celková kapacita 

jídelny  

Počet dětských 

strávníků 

Počet dospělých 

strávníků * 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Přepočtený počet 

zaměstnanců 

870 729 77 9 8,2 
* uvádějte bez cizích strávníků 

 

 

1.7 Zajištění dalšího stravování 

 ano ne 

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící dieta) * ne  
Projekt Mléko do škol ano  
Projekt Ovoce a zelenina do škol ano  

* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 
1.8   Typ školy 

úplná   (spojené ročníky v jedné třídě: ne)      

 
1.9  Spádový školský obvod školy 

Spádovým obvodem školy je podle vyhlášky č. 5/2005 MMP území městské části MO 

Plzeň 1 

 
1.10   Speciální třídy 

 Počet 

tříd 

Počet zařazených žáků Poznámka 

Přípravná třída 0    

Speciální třída 0  Dle výkazu M 3 

S rozšířenou výukou 4 95 Jaký předmět: Tv 

 

1.11   Materiálně technické zajištění školy 

31. základní škola patřila vždy mezi velmi dobře materiálně vybavené školy, 

především pro zajištění sportovních a volnočasových aktivit. 

Ve školním roce 2017/18 jsme díky dotacím z evropských financí v rámci projektu 

„Zkvalitněním výuky v klíčových kompetencích na ZŠ v Plzni“ dokázali vytvořit 

několik špičkových pracovišť v podobě učebny chemie, učebny fyziky, přírodopisu, 

zeměpisu a školních dílen. 

Z ostatních investičních akcí nelze opomenout rekonstrukci rozvodů LAN sítě, I. etapu 

rekonstrukce elektroinstalace a dodávku nových invalidních plošin pro TP žáky. 

K velkému posunu došlo ve vybavení školy IT technikou /iPad, LCD panely/ 

realizované též z výše uvedeného projektu.  

 
1.12    Školská rada 

Přílohou č. 6 ke Zřizovací listině ze dne 27. 3. 2018 byli jmenováni do 6členné 

Školské rady zástupci z řad zákonných zástupců, pracovníků školy a zřizovatele.  
 

     Personální zabezpečení činnosti školy 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 Fyzický / přepočtený % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 66/65,4975 100 

Z toho odborně kvalifikovaných 64/63,4975 96,96 

 



 3 

2.2 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 

 

2.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

 

2.4 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 1 

 

2.5 Nepedagogičtí pracovníci – počet: 30 

 

2.6 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

 Muži Ženy 

do 35 let 4 7 

36 – 50 let 7 19 

51 – 60 let 0 12 

60 – více let 1 3 

Celkem 12 41 

Rodičovská dovolená 0 4 

2.7 Údaje o DVPP včetně řídících pracovníků školy 

Název kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Prevence rizikového chování 1 

Hry ve výuce Čj a literatury 2 

Klady a zápory hyperaktivity u dětí 1 

Co dokáže papír 1 

Hudební dílna 1 

Pojďme učit o svátcích v Dach. zemích 1 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 1 

Etiketa II. stupeň 1 

Kurz německé konverzace 2 

Komunikace s rodiči 2 

Relaxační prvky jógy 1 

Přírodní toxické látky v potravinách 1 

Tvořivé pokusohraní 1 

Jak zvládat kritiky 1 

Improve your grammar - English 1 

Netradiční vazby, tvorba dekorací 1 

Dítě s vývojovou poruchou řeči 1 

Příprava ke konkurzu ředitele školy 1 

Prevence ve škole – co dělat když ….. 3 

Konkurzní řízení ve školství 1 

Jak učit s nadhledem 1 

Rozpočet školy  1 

Celkem 27 

 

2.8 Asistenti pedagoga 

Počet celkem (fyzický/přepočtený):  6/4,25       

 pro žáky se soc. znevýhodněním (fyzický/přepočtený):0 

 pro žáky se zdravotním postižením (fyzický/přepočtený):6/4,25 

 



 4 

3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů škol 

 

3.1 Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2018/2019 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

119 15 95 4 

 
3.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Počet 

absolventů 

celkem 
(absolvent ZŠ = 

9 let PŠD) 

Přijatí na 

Gymnázia 

4 letá  

Gymnázia 

6 letá 

Gymnázia 

8 letá 

SOŠ SOU Jiné 

79 

 

13 3 11 58 5 2 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 26 

- přijatých na víceletá gymnázia 11 

 
3.3 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  1 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 
* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

 
3.4 

Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2016/2017 

Počet kurzů Počet absolventů 

 

0 

0 

 

4 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

4.1 Prospěch žáků (stav k 31. 8.) 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním  

(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

 

824 

509 

 

307 

 

8 

 

8 

 

0 

 

- počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť (§ 38, § 41, § 42) 

Podle §38 plní povinnou školní docházku zvláštním způsobem 9 žáků, podle §41 l 

žák. 

 

4.2 Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 2 3 

- z toho 3. stupeň 1 1 

 



 5 

4.3 Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Počet omluvených hodin celkem 82161 

Počet neomluvených hodin celkem 407 

 

4.4  Přestupy žáků mezi ZŠ 

4.4.1 Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 12 

Důvody: přestěhování, ukončení sportovní kariéry 

4.4.2 Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 16 

Důvody: přestěhování 

 

5 Prevence rizikových jevů 

V loňském školním roce vykonávali funkci ŠVP Mgr. Jana Šoupová, Mgr. Miroslava 

Levá. Škola měla zpracovaný Preventivní program školy. Viz. Příloha této zprávy. 

 
6 Nadstandardní aktivity 

6.1 Zájmová činnost organizovaná školou: viz příloha této zprávy 

6.2 Mimoškolní aktivity: viz příloha této zprávy 

6.3 Partnerství se školami v tuzemsku: škola nemá partnerskou školu 

6.4 Partnerství se školami v zahraničí: škola nemá partnerskou školu 

 

6.5 Zapojení do projektů 

 Ve školním roce 2016/17 byla škola zapojena do následujících projektů: 

 Projekt Technik, Recyklohraní, Ovoce do škol, Mléko do škol, Třídění odpadů 

 

6.6 Výchovné poradenství 

6.6.1 Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství a realizovaných programů: 

Školní poradenství bylo zabezpečováno kvalifikovanou výchovnou poradkyní Mgr. 

Jitkou Šteflovou, koncepce výchovného poradenství byla zpracována v plánu: viz 

příloha této zprávy. 

6.6.2 Spolupráce s PPP 

S PPP škola spolupracuje především na úrovni vyšetření žáků se zvláštními 

vzdělávacími  potřebami v souvislosti s inkluzí. 

6.6.3 Spolupráce s rodiči, policií, ÚMO…. 

 Při 31. ZŠ pracuje spolek SRPDŠ. 

S Policií ČR a Městskou policií spolupracuje škola především v rámci besed a 

šetření drobných přestupků. 

S ÚMO Plzeň 1 má škola dobré zkušenosti ve spolupráci s OSPOD. 

 

6.7 Účast v soutěžích 

Soutěž Název soutěže Počet 

zúčastněných žáků 

Umístění 

1. místo 2. místo 3. místo 

mezinárodní     1 

republiková SG, házená, judo, 

LA 

57 4 3 6 

regionální Házená, SG, judo, 

LA, orientační běh  

75 5 7 6 

okresní LA, recitace, 

aquathlon 

22 2 3 0 

 



 6 

Ostatní úspěchy žáků školy ve vědomostních soutěžích a sportovních soutěžích za rok 

2017/18 :viz příloha této zprávy 

     

Školní akademie 

V březnu 2018 proběhla v městské hale Lokomotivy slavnostní akademie u příležitosti 40. 

výročí založení školy. Vystoupení, kterého se zúčastnilo cca 600 žáků, důstojně oslavilo toto 

výročí. Z hlediště sledovalo tuto akci okolo tisícovky diváků a pozvaných hostů, představitelů 

města a jiných institucí. Jednotlivá kulturní a sportovní čísla diváky přímo nadchla a všechny 

účinkující odměnili bouřlivým potleskem. 

 

 

7 Údaje o zapojení školy do: 

a) rozvojových programů: šablony I 

b) mezinárodních programů (např. ERASMUS+) V loňském školním roce se škola 

nezapojila do žádného mezinárodního programu. 

 

 

8 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

Ve školním roce 2017/18 31. ZŠ předložila a realizovala následující projekty: 

OŠMT MMP  

- Dotace na podporu volnočasových aktivit 

- Podpora primární prevence a sociálně patologických jevů 

- Podpora aktivit k technickému vzdělávání 

- Podpora tělovýchovných aktivit 

OŠMS KÚ PK 

- Podpora preventivních aktivit 

- Mikrogranty pro oblast školství /Šnek Cup/ 

Projekt ITI „Zkvalitnění výuky v klíčových kompetencích /UKEP, SIT/ 

 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce 2017/2018 

a) termín inspekční činnosti: ve školním roce 2017/18 neproběhla ze strany ČŠI žádná 

kontrola 

b) závěry inspekční činnosti: 

10 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V rámci celoživotního učení využívala škola následující instituce: 

V rámci celoživotního učební škola tradičně využívá nabídky KJŠPC, NIDV. 

 

11 Spolupráce školy s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

- Projekt Technik – spolupráce se ŠPSS, ŠPSE a FPe ZČU 

- ÚMO Plzeň 1 (OSPOD) - záškoláctví 

- Středisko výchovné péče v Plzni – poradenská činnost 

- Sportovní oddíly DHC Plzeň, JUDO club Plzeň, Meteor Třemošná (rozvoj sportovně 

talentované mládeže) 

- MŠ MO Plzeň 1 (sportovní soutěže, dětský den, výuka na PC) 

- Policie ČR, Městská policie /besedy/ 

 

 



 7 

 

Hospodaření školy za kalendářní rok 2018 

 
1  Údaje o zaměstnancích 

 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2017         

(fyzický stav / přepočtený stav)     

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 66/65,4975 30/23,451 

Dosažený průměrný 

měsíční plat 

31335 19440 

 

2  Základní údaje o hospodaření školy 
 

v tis. Kč 

Příspěvek zřizovatele na investice 0 
Příspěvek zřizovatele na provoz 8070 
Státní rozpočet – příspěvek na přímé 

vzdělávání 
34336 

Vlastní tržby a výnosy 2198 
Finanční prostředky z dotací a grantů 1602 
Příjmy celkem 50337 
Náklady celkem 50125 
Hospodářský výsledek 212 

 

 
Datum:  15. 10. 2018   Podpis ředitele školy                        

 

 

 

 

                                                                           Razítko organizace 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 15. 10. 2018 

 

Přílohy: 

Preventivní program školy 

Koncepce výchovného poradenství 

Přehled zájmové činnosti 

Aktivity tříd 1. stupně a ŠD 

Úspěchy žáků 


